２０２２年９月
お客さま各位

武 蔵 野 銀 行

代金取立手数料および
手形・小切手用紙発行手数料改定のお知らせ

いつも武蔵野銀行をお引立ていただき、誠にありがとうございます。

この度、２０２２年１１月の電子交換所運用開始に伴い、代金取立手数料および手形・小切手用紙発行

手数料を、以下のとおり改定させていただくこととなりました。

また、代金取立手数料につきましては、全国の手形交換所が廃止となり、電子交換所に統一されるため、

手数料区分も変更となります。お客さまには何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

本件につきましてご不明な点等がございましたら、お取引店までお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

１．代金取立手数料（消費税込み） 改定日：２０２２年１１月２日（水）

改定後 現行

区分 手数料金額 区分 手数料金額

電子交換 ８８０円

当行本支店宛 ４４０円

東京交換所／普通扱い ６６０円

東京交換所以外／普通扱い １，１００円

個別取立（電子交換以外） １，１００円 東京交換所以外／至急扱い １，１００円

 ※従来は、「東京交換所」または「東京交換所以外」によって手数料が区分されておりましたが、「電子交換所」の設立に伴い、

同区分を廃止し、原則一律の手数料といたします。

※入金扱いとなるものは上記手数料が不要です。

２．手形・小切手用紙発行手数料（消費税込み） 改定日：２０２３年１月２７日（金）

区分 改定後 現行

小切手帳発行（１冊） １１，０００円 ３，３００円

約束手形・為替手形帳発行（１冊） １１，０００円 ３，３００円